
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE,DELL'UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Comprensivo 

Via Comm.Fumu – 07020 Buddusò 

Cod.Fis.81000450908 – Cod. Mec.SSIC80600X 

Codice Univoco dell’Ufficio: UFXWJZ 

Telefono 079 714035 – Fax 079 716128 / E-Mail ssic80600x@istruzione.it 
        ALL’ALBO E SITO ISTITUZIONALE DELLA  

SCUOLA 
 

Prot.  2915/A41 
 
       
–CODICE PROGETTO:10.8.1.A3-FESRPON-SA-2015-202 

CUP: J996J15001070007 

 

   
Oggetto: Nomina del responsabile unico del procedimento (Rup) per l’attuazione del progetto 10.8.1.A3-  

FESRPON-SA-2015-202 “Una LIM per ogni classe e una postazione informatica per 

genitori/alunni” a valere sull’autorizzazione  AOODGEFID/5882 DEL 30/03/2016 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

VISTA l’avviso pubblico del MIUR  Prot  N.  n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 di approvazione 

dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione “Asse II Infrastrutture per l’Istruzione - Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FSER) – Obiettivo Specifico – 10.8- “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione/adozione di approcci didattici innovativi” – 

Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

l’apprendimento delle competenze chiave; 

VISTA   la nota dell’autorità di gestione del 22 aprile, con la quale si comunicava a questa istituzione 

scolkastica l’aggiornamento della lettera di autorizzazione qui era stato attribuito un nuovo numero 

di protocollo; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/5882 del 30/03/2016, di autorizzazione progetto e impegno 

di spesa a valere sull’avviso pubblico Prot  N.  n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 finalizzato 

alla realizzazione di ambienti digitali; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei PON FESR;  

 

RILEVATA la necessità di  procedere  alla nomina di un RUP  

 

DETERMINA 

Di assumere l’incarico di responsabile unico del procedimento per la realizzazione dei progetti a valere sul 

progetto PON di cui all’avviso pubblico   “ Per la Scuola, Competenze e Ambienti per l’Apprendimento2014 

2020”  ad attuare il progetto dal titolo “ Realizzazione rete wireless con controllo accessi” come da tabella 

sottostante:  

 

mailto:E-Mail%20ssic80600x@istruzione.it


Sottoazione 

 

Codice 

identificativo 

progetto 

 

Titolo modulo 

 

Importo 

autorizzato 

forniture 

 

Importo 

autorizzato 

spese 

generali 

 

Totale 

autorizzato 

progetto 

 

Codice CUP 

10.8.1.A3 10.8.1.A3 

FESRPON- 

SA 

70. 

 

 

Una lim per 

ogni classe e 

una postazione 

informatica per 

genitori/alunni 

18.988.00 3000.00 21.998.00 J96J15001070007 

 

L’incarico consisterà nello svolgimento dei compiti previsti dall’art 10 ,in particolare curerà la procedura di 

acquisto dei beni secondo le linee guida impartite dall’autorità di gestione “PON 2014 2020”, vigilerà sulla 

corretta esecuzione dei contratti e  fornirà proposte, dati e informazioni utili alla corretta realizzazione del 

progetto sopraindicato. 

 Il presente provvedimento verrà trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto  nella prossima seduta, 

affinché  provveda alla relativa ratifica 

 

Buddusò lì 30/04/2016 

        Il Dirigente Scolastico 

        Prof. Maurizio Tognoni 

                                                                     firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                 ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.L.vo n. 39/1993 

 


